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1 Innledning 

Karmsund interkommunale havnevesen planlegger bygging av ny kai på steinfylling i sjøen ved 

Killingøy i Haugesund. I forbindelse med prosjektet skal fyllmasser fylles ut på sjøbunnen. Dumping i 

sjø reguleres av forurensningsforskriften, kapittel 22, og krever tillatelse fra Fylkesmannen. 

Karmsund interkommunale havnevesen har i den forbindelse engasjert Multiconsult AS for utførelse 

av miljøgeologiske undersøkelser av sjøbunnen i området som blir berørt av utfyllingen. Foreliggende 

rapport inneholder en beskrivelse av utførte arbeider, presentasjon og vurdering av analyse-

resultater, samt en miljørisikovurdering av planlagte tiltak med vurdering av behov for eventuelle 

miljøtiltak. Rapporten er ment som grunnlag for søknad til Fylkesmannen i Rogaland om tillatelse til 

planlagt utfylling i sjø.  

2 Lokalitetsbeskrivelse 

Det aktuelle området ligger nord for Haugesund, nordøst for Killingøy, se figur 1 (og oversiktskartet 

på tegning nr. G0). Undersøkelsesområdet avgrenses av Røværsfjorden i nord og delvis i øst, Killingøy 

i vest, og steinmoloen mellom Killingøy og land i sør. På Killingøy ligger Killingøy Subsea & Offshore-

base hvor mye av regionens subseamiljø er etablert, og hvor Karmsund havnevesen eier bygninger og 

areal. 

Planlagte utfyllingsprosjekt i sjøen har som hensikt å utvide landarealet i dette området.  

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Figur 1. Oversiktskart – undersøkelsesområdet er innenfor gulmarkert område. 

 (Kartgrunnlag: www.gulesider.no og www.norgeibilder.no).  

 

 

N Killingøy 

Karmsundet 

Killingøy 

Røværsfjorden 

Rekavik 

http://www.gulesider.no/
http://www.norgeibilder.no/
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Karmundet ligger mellom Karmøy og fastlandet. Nord for Haugesund munner det ut i Røværsfjorden. 

Det er kjent at Karmsundet er forurenset. Forurensningen stammer både fra industriell virksomhet 

langs sundet (f.eks. fiskemel/fiskeoljefabrikker, skipsverft og verksteder, aluminiumsverk og 

virksomheter med tilknytning til olje- og gassindustri), og utslipp av kommunalt spillvann. I tillegg er 

det langs hele Karmsundet over 200 private utslipp. I perioden 1990-1997 ble også det kommunale 

spillvannsavløpet fra Haugesund ledet ut i Rekavik (figur 1). Dette har resultert i høye 

konsentrasjoner av tungmetaller og organiske miljøgifter i bunnsedimentene, samt i blåskjell og 

krabbe, særlig i viker og sidebassenger [1]. 

I nærheten av undersøkelsesområdet er det to områder med nedlagte skipsverft som er oppført i 

Miljødirektoratets database for eiendommer med grunnforurensning (tungmetaller, olje og PAH): 

Lothe Brødrene og A. Olufsen Skipsservice AS (figur 2).  

 

 

Figur 2. Lokaliteter oppført i Miljødirektoratets database for eiendommer 

med grunnforurensning, og som ligger i nærheten av tiltaksområdet ved 

Killingøy. (Kilde: http://grunn.miljodirektoratet.no).  

 

2.1 Naturmangfold 

Det er fra søk i Naturbasen, artsdatabasen, kulturminnesøk og kart fra fiskeridirektoratet registrert at 

det er naturbeitemark av lokal viktig verdi vest for Killingøy (på Tonjer og Gardsøya, ca. 350 m vest 

for utfyllingsområdet, figur 2) og rikt strandberg av viktig verdi langs land ca. 450 m nordøst og nord 

for utfyllingsområdet. På Tonjer ligger det også et område (hovedsakelig) på land som er definert 

som fredet kulturmiljø. For øvrig er det ikke registrert områder som er vernet eller arter i området 

som er særlig viktige for biologisk mangfold. Det er heller ikke registret kulturlandskap med viktige 

biologiske og/eller kulturhistoriske verdier eller særskilte friluftsområder. Det skal ikke være 

akvakulturanlegg i nærheten av tiltaksområdet. 

 

http://grunn.miljodirektoratet.no/
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3 Utførte undersøkelser 

3.1 Tidligere undersøkelser 

Det er ikke kjennskap til at det tidligere er gjort undersøkelser i selve tiltaksområdet, men flere 

undersøkelser er utført i Karmsundet.  

I følge Tiltaksplan forurensede sedimenter, Karmsundet (Rogaland) [1] er det utført et stort antall 

miljøundersøkelser i Karmsundet siden 1970-tallet.  

Blant annet ble det i 2001 på oppdrag fra Statens forurensningstilsyn (nåværende Miljødirektoratet) 

og Statens næringsmiddeltilsyn utarbeidet en rapport [2] som oppsummerer undersøkelser utført i 

ulike delområder langs Karmsundet.  

Et sammendrag av resultatet fra undersøkelsen for områdene i Karmsundets nordlige del (hvor blant 

annet Killingøy er lokalisert), viser at:  

- Sedimentene i sjøområdet sør og delvis nord for Killingøymoloen har konsentrasjoner i tilstands-

klasse III-V av kvikksølv, bly, PAH og PCB (røde prikker på figurene under, svarte prikker viser 

tilstandsklasse I-II). Tilstandsklassene er senere revidert, men resultatene fra undersøkelsen gir 

likevel en pekepinn på forurensningssituasjonen i sjøområdet. 

 

Kvikksølv  

 

Bly 

 

PAH 

 

PCB 

 

- Det i 2001 fortsatt var aktive forurensningskilder langs Karmsundet (f.eks. ABB Offhore Systems 
verft på Risøy; bygging av offshoreinstallasjoner og vedlikehold av skip, Brødrene Lothe AS 
Flytedokken, samt forskjellig industri; asfaltverk, betong og metall). 
 

3.2 Nye undersøkelser 

I juli 2013 ble det utført geotekniske og miljøtekniske grunnundersøkelser i tiltaksområdet. Planlagt 

tiltak med utfylling i sjø omfatter to områder der det ene området først skal fylles ut (trinn 1), mens 

det andre området eventuelt vil bli fylt ut senere (trinn 2). For resultater fra den geotekniske 

undersøkelsen vises det til Multconsult-rapport 614705-RIG-RAP-001 [3]. 

Prøvetakingsprogrammet for den miljøtekniske undersøkelsen ble lagt opp i forhold til den mest 

omfattende utfyllingen (dvs. inkludert begge områdene). Totalt areal som berøres av utfyllingene er 

ca. 16 daa. En god del av bunnarealet vil være skråninger med sprengsteinsfylling og antatt noe bart 

berg. I hoveddelen av sjøbunnen der det antas å være sedimenter er vanndybden 20-25 m. 

Feltarbeidet var planlagt med prøvetaking av sjøbunnssediment i 4 stasjoner (Pr.1-Pr.4). Stasjon Pr.1 

ble plassert like utenfor fyllingsfoten, mens Pr.2 og Pr.3 ble plassert innenfor planlagt 

utfyllingsområde for trinn 1 av utfyllingen. Pr.4 ble plassert utenfor fyllingsfoten til trinn 1-
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utfyllingen, men stasjonen vil sannsynligvis ligge like innenfor fyllingsfoten til trinn 2-utfyllingen (se 

figur 3 og tegning nr. G2). Plassering av prøvetakingsstasjonene var valgt på bakgrunn av planlagte 

arbeider, hvor de geotekniske undersøkelsene hadde påvist løsmasser, og/eller hvor det ble vurdert 

som mulig å få opp prøvemateriale fra sjøbunnen.  

Feltarbeidet ble utført 5. juli 2013. En van Veen grabb ble benyttet til prøvetaking av sedimenter ved 

alle stasjonene. Fra Pr.3 foreligger det ikke prøve da det ble gjort fire grabbkast uten å få opp annet 

enn litt stein. All prøvetaking ble utført fra boreskipet M/B Frøy. Innmåling av posisjoner på sjø ble 

utført med GPS-utrustning av typen Leica MX 421 Marine. Det ble tatt 2-4 parallelle prøver 

(grabbkast) fra hver av stasjonene. Koordinatene for første grabbkaster er vist i tabell 1.  

Vanndybden på hver prøvetakingsstasjon ble målt ved lodding, og dybdene ble justert for tidevann 

på prøvetakingstidspunktet via vannstandsregistreringer på nettet: www.sehavniva.no.  

De øverste 10 cm med sediment fra de parallelle grabbkastene ble blandet sammen til én prøve for 

hver stasjon og sendt til analyse.  

Prøvetaking og analyse er utført i henhold til prosedyrer gitt i veiledere fra Miljødirektoratet [4] og 

[5] og norsk standard for sedimentprøvetaking i marine områder [6] samt Multiconsult sine interne 

retningslinjer. 

3.3 Laboratorieundersøkelser 

Det er utført kjemisk analyse av sedimentene (0-10 cm) fra tre prøvetakingsstasjoner. 

Prøvene er analysert for innhold av tungmetaller (arsen, bly, kadmium, kobber, krom, kvikksølv, 

nikkel og sink), polysykliske aromatiske hydrokarboner (PAH16), polyklorerte bifenyler (PCB7), 

tributyltinn (TBT) og totalt organisk karbon (TOC). I tillegg er innhold av finstoff (<63 µm og <2 µm) 

bestemt.  

De kjemiske analysene og bestemmelse av finstoffinnholdet er utført av Eurofins AS som er 

akkreditert for denne typen analyser. 

4 Resultater 

Lokalisering av prøvestasjonene er vist på tegning nr. G2, mens omtrentlig plassering av 

prøvetakingsstasjonene er vist i figur 3. Stasjonsdyp, koordinater og visuelle beskrivelser av 

sedimentprøvene er presentert i tabell 1.  

http://www.sehavniva.no/
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Figur 3. Killingøy, prøvestasjonene Pr.1-Pr.4 er inntegnet. Svart 

heltrukket sterk markerer grovt avgrensning av utfyllingsområde trinn 1, 

svart-stiplet strek markerer antatt avgrensning av trinn 2-utfyllingen.  

(Kartgrunnlag: www.norgeskart.no).  

 

Tabell 1. Killingøy, koordinater (Euref89/WGS84 - UTM sone 32) og vanndybder for prøvestasjonene, samt 

beskrivelse av sediment. Referansenivå for kotehøyde er NN1954. 

Prøve- 
stasjon 

Nord 
(UTM-

sone 32) 

Øst 
(UTM-

sone 32) 

Kote 
(ca) 

Sedimentbeskrivelse 

Pr.1 6 593 177     287 278     -21,8 Sand/skjellsand, skjell og mark 

Pr.2 6 593 148     287 255     -21,3 Sand/skjellsand, krabbe (stor), mark 

Pr.3 6 593 142     287 293 -21,5 Ingen prøve, kun litt stein 

Pr.4 6 593 180     287 345     -23,7 Sand/skjellsand. Dødt 

 

4.1 Bunn- og grunnforhold 

I følge dybdekart er det bratt helning fra Killingøy og Killingøymoloen ned til ca. 20 m vanndybde 

hvor bunnen flater ut (figur 3). Store deler av denne skråningen består av sprengsteinsmasser fra 

byggingen av Killingøymoloen, samt bergskråning til øya (Killingøy). Ytterste grense for planlagt 

utfyllingsfot ligger på ca. kote minus 24. Området der sedimentprøvene er tatt ligger i en 

forsenkning. Fra denne forsenkningen går det en renne nord/nordvest med økende dybde.  

Bunnsedimentene i det undersøkte området består for det meste av sand (skjellsand) og stein (figur 

4). Det er lite finstoff i sedimentene (2,5-5,3 %), se tabell 2. Ved stasjon Pr.3 var det ikke mulig å få 

opp prøvemateriale, sannsynligvis grunnet mye stein på bunnen.  

http://www.norgeskart.no/
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Resultatet fra de geotekniske grunnundersøkelsene viser at grunnen i den sørøstlige delen av det 

undersøkte området består av bergknauser med et tynt lag (inntil 0,4 m) med løsmasser. I øvrig 

område varierer løsmassetykkelsen mellom 2 og 10 m. Løsmassene består hovedsakelig av et lag 

med middels fast lagret grusig sand, stedvis overliggende svært løst lagret siltig, sandig leire og 

sandig, siltig leirig materiale. Under og ned til berg er massene svært fast lagret. Grunnforholdene er 

nærmere beskrevet i Multiconsult-rapport nr. 614705-RIG-RAP-0001 [3]. 

 

 

Pr.1: Sand/skjellsand og tare 

 

Pr.4: Sand/skjellsand 

 

Pr.2: Sand/skjellsand, tare og skjell 

Figur 4. Bilder av sedimentene i undersøkelsesområdet. 

 

Det er lite organisk materiale (TOC) i sedimentene (<2,3 %, se tabell 2). Innhold av TOC sier noe om 

forholdet mellom tilførsel og nedbrytningshastighet av organiske partikler i sedimentene, inkludert 

organiske miljøgifter. Organiske miljøgifter er hydrofobe og bindes lett til partikler, særlig organiske 

partikler. Lavt innhold av organisk materiale kan tyde på gode forhold for nedbrytning.  

 
 

Tabell 2. Analyseresultater overflatesediment (0-10 cm) for tørrstoff, finstoff og TOC. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stoff (0-10 cm) 
ANALYSERESULTATER 

Pr.1 Pr.2 Pr.4 

Tørrstoff (E) (%) 65 72 68 

Kornstørrelse 2-63 µm (%) 0,3 1,2 1,5 

Kornstørrelse <2 µm (%) 3,5 1,3 3,8 

TOC (% TS) 2,3 0,8 1,7 
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4.2 Kjemiske analyser 

Analyseresultatene er vurdert i henhold til Miljødirektoratet sitt system for klassifisering av 

miljøkvalitet i fjorder og kystfarvann [4]. Klassifiseringssystemet deler sedimentene inn i fem 

tilstandsklasser som vist i tabell 3. Resultatene fra de kjemiske analysene av sedimenter (0-10 cm) er 

vist i tabell 4. Fullstendig analysebevis er gitt i vedlegg A.  

 
Tabell 3.  Klassifiseringssystemet for metaller og organiske miljøgifter i sjøvann og marine sedimenter. Kilde: 

Miljødirektoratet [4] 

Tilstandsklasser for sediment 

I   Bakgrunn II   God III   Moderat IV   Dårlig V   Svært dårlig 

Bakgrunnsnivå 
Ingen toksiske 

effekter 
Kroniske effekter ved 
langtidseksponering 

Akutt-toksiske effekter 
ved korttidseksponering 

Omfattende akutt-
toksiske effekter 

 

Tabell 4. Analyseresultater i sedimenter (0-10 cm) for tungmetaller, sum PAH16, PAH-forbindelsen benzo(a)pyren 

(B(a)p), sum PCB7 og TBT. Fargene tilsvarer tilstandsklassene slik de framkommer i tabell 3.   

Stoff/stasjoner 

Analyseresultater 

Grenseverdi, trinn 1 Pr.1 Pr.2 Pr.4 

Arsen (As) mg/kg 6,6 8,0 4,7 52 

Bly (Pb) mg/kg 270 56 110 83 

Kadmium (Cd) mg/kg 0,085 0,053 0,062 2,6 

Kobber (Cu) mg/kg 28 16 16 51 

Krom (Cr) mg/kg 6,4 10 9,2 560 

Kvikksølv (Hg) mg/kg 1,17 0,52 0,357 0,63 

Nikkel (Ni) mg/kg 6,6 9,8 7,2 46 

Sink (Zn) mg/kg 57 110 40 360 

Benzo(a)pyren (B(a)p) µg/kg 2 100 420 810 420 

Sum PAH-16 µg/kg 30 000 5 100 9 600 2 000 

Sum PCB-7 µg/kg 83 11 32 17 

Tributyltinnkation (TBT) µg/kg 34 9,9 18 35 

 

5 Beskrivelse av forurensningssituasjonen 

Undersøkelsene viser at miljøtilstanden til sedimentene i undersøkelsesområdet generelt er moderat 

til svært dårlig (tilstandsklasse III-V. Se tegning nr. G2). Det er påvist forurensning av PAH, PAH-

forbindelsen benzo(a)pyren, PCB, TBT, bly og kvikksølv. Stasjon Pr.1 skiller seg ut med de markant 

høyeste konsentrasjonene, hvorav sum PAH16 er påvist i tilstandsklasse V (svært dårlig tilstand), mens 

tilstandsklasse IV (dårlig tilstand) er påvist for bly, kvikksølv, TBT og benzo(a)pyren. Pr.4 har også 

høye konsentrasjoner av bly og sum PAH16 (tilstandsklasse IV). Sum PCB ble påvist i tilstandsklasse III i 

PR.1 og Pr.4. I Pr.2 ligger påviste konsentrasjoner i tilstandsklasse I-III (bakgrunnsnivå-moderat). 

Påviste konsentrasjoner av arsen, kadmium, kobber, krom, nikkel og sink ligger i tilstandsklasse I. 

6 Planlagt gjennomføring av utfyllingen 

En motfylling vil først bli lagt på sjøbunnen. Dette vil bli utført fra lekter. Utfylling innenfor 

motfyllingen vil bli utført både fra land og fra lekter. 
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Fyllingsvolumet for trinn 1 er beregnet til ca. 100 000 m3. Volum masser til trinn 2-utfyllingen er 

foreløpig ikke beregnet. Areal av sjøbunn som blir berørt av begge utfyllingstrinnene er estimert til 

ca. 16 daa. 

Utfyllingsmassene vil komme fra bortsprengt fjell iblandet sand i forbindelse med mudringen av tre 

grunner ved Husøy (Karmøy) og én grunne ved Garpeskjær (Haugesund). Totalt skal det sprenges 

bort/mudres ca. 102 000 m3 stein og noe skjellsand. I følge mudringstillatelsen fra Fylkesmannen i 

Rogaland (datert 20/12-2012) er det ikke foretatt eller planer om å utføre prøvetaking av 

sedimentene i mudringsområdene for bestemmelse av forurensningsgrad. I følge Kystverket grunnes 

dette med at tidligere undersøkelser har vist at sjøbunnen i Karmsundet er forurenset, og at det 

derfor antas som sannsynlig at skjellsanden i mudringsområdet også vil inneholde noe forurensning.  

Aktuell entreprenør skal utarbeide alle system og planer for internkontroll og kvalitetssikring av egne 

og leverandøren sitt arbeid.  

7 Miljømål 

Miljømål for prosjektet er at utfyllingen ikke skal føre til spredning av forurensning som kan være 

skadelig for miljøet i resipienten.  

8 Risiko- og tiltaksvurdering 

Sjøbunnen i tiltaksområdet for planlagt utfylling består hovedsakelig av stein i fylingsskråningen til 

Killingøymoloen, samt bart berg i hellingen opp til Killingøy. I det mer flate partiet nedenfor 

skråningsfoten består bunnsedimentene hovedsakelig av sand (skjellsand) og stein med noe tare. Det 

er lite finstoff (silt og leire) i sedimentene. Miljøtilstanden i sedimentene i ytre deler av utfyllings-

området er hovedsakelig dårlig til svært dårlig for PAH, dårlig for bly, god til dårlig for kvikksølv, 

moderat til dårlig for benzo(a)pyren og TBT, og moderat for PCB. Lenger inne i planlagt utfyllings-

område ser miljøtilstanden ut til å være noe bedre. Her er det bare påvist forurensning av PAH, 

benzo(a)pyren og TBT (moderat miljøtilstand).  

Forskjellen i forurensningsgrad mellom indre og ytre deler av fyllingsområdet antas å skyldes økt 

innhold av finstoff med økende avstand fra fyllingsfoten til Killingøymoloen. Det var lite finstoff og 

organisk materiale i alle prøvene. Det er finstoffet og det organiske materialet i sedimentene som 

representerer potensialet for oppvirvling ved utfylling. I området for Pr.3 var det ikke mulig å få opp 

prøver. Dette antas å skyldes at det ikke er løsmasser i området eller at de består av stein og grovere 

masser. Det lave finstoffinnholdet i sedimentene i utfyllingsområdet gjør at potensialet for 

oppvirvling og spredning av forurenset finstoff i forbindelse med utfyllingen er lite. Det vurderes 

derfor ikke nødvendig med tiltak for å hindre spredning av forurensede partikler. 

Utfyllingen er planlagt utført delvis fra land og delvis fra lekter. Utfyllingsmassene er fra mudrings- og 

utdypingsarbeider under vann. Det antas derfor at mye av finstoffet i utfyllingsmassene vil bli vasket 

ut på mudringsstedet.  

Generelt kan finpartikler i sprengsteinsmasser ofte være skarpe, og dersom fisk oppholder seg i 

områder med høyt innhold av slike partikler kan partiklene skade gjellene til fisken. I dette tilfellet 

antar vi som nevnt at det ikke er så mye finstoff i utfyllingsmassene. I tillegg skal tiltaksarbeidene 

foregå i et sjøområde der fisken har god mulighet for å rømme unna til områder der forholdene er 

bedre dersom dette skulle bli en aktuell problemstilling. Det vurderes derfor ikke nødvendig med 

tiltak for å hindre spredning av finstoff i utfyllingsmassene. 
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Det er relativt god avstand fra tiltaksområdet til områder av viktig naturverdi, og det skal ikke være 

akvakulturanlegg i nærheten av tiltaksområdet.  

Forurensede sedimenter vil bli liggende igjen under utfylte sprengsteinsmasser, og etter utfylling blir 

sedimentene dermed mindre tilgjengelige for spredning og for opptak av miljøgifter i planter og 

organismer.  
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439-2013-07100108
05.07.2013
F. Dyrkolbotn/J.P. Å
10.07.2013
Sedimenter
PR 2

439-2013-07100109
05.07.2013
F. Dyrkolbotn/J.P. Å
10.07.2013
Sedimenter
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Arsen (As) 6.6 8.0 4.7

Bly (Pb) 270 56 110

Kadmium (Cd) 0.085 0.053 0.062

Kobber (Cu) 28 16 16

Krom (Cr) 6.4 10 9.2

Kvikksølv (Hg) 1.17 0.520 0.357

Nikkel (Ni) 6.6 9.8 7.2

Sink (Zn) 57 110 40

PAH 16 EPA Naftalen 0.22 0.026 0.063

PAH 16 EPA Acenaftylen 0.11 <0.01 0.028

PAH 16 EPA Acenaften 0.33 0.048 0.082

PAH 16 EPA Fluoren 0.68 0.052 0.11

PAH 16 EPA Fenantren 4.4 0.61 0.99

PAH 16 EPA Antracen 1.6 0.12 0.25

PAH 16 EPA Fluoranten 5.5 0.84 1.5

PAH 16 EPA Pyren 3.7 0.65 1.2

PAH 16 EPA Benzo[a]antracen 1.9 0.38 0.69

PAH 16 EPA Krysen/Trifenylen 1.8 0.38 0.69

PAH 16 EPA Benzo[b]fluoranten 1.8 0.38 0.74

Metode LOQTest Parameter Resultat: MU MU MUResultat Resultat
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< :Mindre enn, > :Større enn, nd :Ikke påvist, MPN :Most Probable Number, cfu :Colony Forming Units, MU :Uncertainty of Measurement, LOQ :Kvantifiseringsgrense
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Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). Side 1 av 2
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PAH 16 EPA Benzo[k]fluoranten 1.4 0.30 0.57

PAH 16 EPA Benzo[a]pyren 2.1 0.42 0.81

PAH 16 EPA Indeno[1,2,3-cd]pyren 1.8 0.40 0.81

PAH 16 EPA Dibenzo[a,h]antracen 0.36 0.070 0.16

PAH 16 EPA Benzo[ghi]perylen 1.8 0.44 0.84

PAH 16 EPA Sum PAH(16) EPA 30 5.1 9.6

PCB 7 PCB 28 <0.0005 <0.0005 0.0014

PCB 7 PCB 52 0.0059 0.0014 0.0096

PCB 7 PCB 101 0.0074 0.0011 0.0030

PCB 7 PCB 118 0.0072 0.0012 0.0036

PCB 7 PCB 138 0.026 0.0030 0.0054

PCB 7 PCB 153 0.024 0.0025 0.0054

PCB 7 PCB 180 0.013 0.0022 0.0038

PCB 7 Sum 7 PCB 0.083 0.011 0.032

Tributyltinn (TBT) 34 9.9 18

Totalt organisk karbon 
(TOC)

b) 2.3 b) 0.8 b) 1.7

Total tørrstoff 65 72 68

Finstoff <2 µm (Leire) a) 3.5 a) 1.3 a) 3.8

Finstoff <63 µm a) 3.8 a) 2.5 a) 5.3
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a)  DIN EN ISO/IEC 17025:2005 D-PL-14081-01-00, Eurofins Umwelt Ost GmbH (Jena), Löbstedter Strasse 78, D-07749, Jena
b)  DIN EN ISO/IEC 17025:2005 D-PL-14081-01-00, Eurofins Umwelt Ost GmbH (Freiberg), OT Tuttendorf, Gewerbepark "Schwarze 
Kiefern", D-09633, Halsbrücke

Kopi til:

Øyvind Sivertsen  (oeyvind.sivertsen@multiconsult.no)

Grethe Arnestad

ASM/Cand.Mag. Kjemi

Moss 26.07.2013

< :Mindre enn, > :Større enn, nd :Ikke påvist, MPN :Most Probable Number, cfu :Colony Forming Units, MU :Uncertainty of Measurement, LOQ :Kvantifiseringsgrense

Opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.
Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). Side 2 av 2

Tegnforklaring:

(Ikke omfattet av akkrediteringen)* :
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